

國立高雄餐旅大學學生議會 會議議程

第十四屆 1111 學期 暑期會期 第一次例行會議

時 間：111 年 8 月 7 日（星期日）下午 21 時 00 分

地 點：Google Meet（代碼：uzv-hakf-xuj）

主 席：張副議長金億

記錄：陳律蓉

出 席 者：劉議長承逸、張副議長金億、邱議員尚奕、吳議員惠棋、林議員仟珊、
林議員好薇、林議員兆城、林議員耕廉、侯議員旻亨、陳議員妍蓁、
郭議員依婷、莊議員君浩、張議員藝宣、曹議員駿揚、傅議員政嘉、
黃議員姿綾、李議員穎軒、黃議員健鈞、楊議員子葳、楊議員好謙、
廖議員家慧、盧議員佳瑩

列 席 者：蔡會長濬紳、洪副會長悅慈、李副會長沂諤、行政中心幹部、提案人、
陳秘書長律蓉

壹、宣布開會

貳、主席致詞

參、宣讀並認可議程

肆、報告及詢答事項

伍、前會遺留之事項

陸、提案討論

提案一：茲提出「國立高雄餐旅大學 111 學年度第十七屆學生會總預算案」
二讀，提請審議。

提案二：茲提出「國立高雄餐旅大學 111 學年度第十七屆學生會總預算案」
三讀，提請審議。

提案三：茲提出「國立高雄餐旅大學學生會正副會長選舉罷免要點」修正草
案，提請審議。

柒、臨時動議

檔 號：

保存年限：

捌、聲明與補述

玖、主席結論

壹拾、散會

國立高雄餐旅大學學生議會 會議記錄

第十四屆 1111 學期 暑期會期 第一次例行會議

時間：111 年 8 月 7 日（星期日）下午 21 時 00 分

地點：Google Meet（代碼：uzv-hakf-xuj）

主席：張副議長金億

記錄：陳律蓉

出席者：劉議長承逸、張副議長金億、邱議員尚奕、吳議員惠棋、林議員仟珊、林議員好薇、林議員兆城、林議員耕廉、侯議員旻亨、陳議員妍蓁、郭議員依婷、莊議員君浩、張議員藝宣、曹議員駿揚、傅議員政嘉、黃議員姿綾、李議員穎軒、黃議員健鈞、楊議員子葎、楊議員好謙、廖議員家慧、盧議員佳瑩

列席者：蔡會長濬紳、洪副會長悅慈、李副會長沂諤、行政中心幹部、提案人、陳秘書長律蓉

請假人員：陳議員妍蓁

缺席人員：無

壹、宣布開會（開會時間：21 時 01 分）

貳、主席致詞

議長、秘書、各位議員以及行政中心的夥伴大家好，我是副議長張金億，今天是 1111 會期的第一次例行會議，本次會議將進行總預算案的二讀與三讀，並且修改國立高雄餐旅大學學生會正副會長選舉罷免要點的相關法規。

參、宣讀並認可議程

想詢問在場議眾對今天的議程有無任何異議，若無異議，請秘書宣讀下一個議程。

肆、報告及詢答事項

在之前會議後總預算提出的更改，將在此次會議提案單中已經傳給各位，請問在場議眾有無任何問題提出，若無請秘書宣讀下一個議程。

伍、前會遺留之事項

陸、提案討論

【提案一】茲提出「國立高雄餐旅大學 111 學年度第十七屆學生會總預算案」二讀，提請審議。

張副議長金億：在此提醒總預算負責人，若議程中的質詢有任何更改，請立即修正，以便稍等財政委員會二讀付委動議的順暢，非常感謝。主席在此詢問各位議眾，二讀將採取逐款宣讀，請進行聲決。

劉議長承逸：附議。

張副議長金億：動議通過。

討論及質詢：

張副議長金億：想詢問在場議眾有無任何異議或正反意見要提出？

侯議員昱亨：我這裡有幾個項目的備註說明與原本設定的百分比不符，第 2 條第 0 款第 0 項第 0 目備註說明應從 94.92% 改為 95.17%；第 2 條第 7 款第 0 項第 0 目備註說明應從 2.24% 改為 2.25%；第 3 條第 0 款第 0 項第 0 目備註說明應從 5.07% 改為 4.82%；第 3 條第 1 款第 6 項第 0 目備註說明應從 4.27% 改為 4.20%。

張副議長金億：再請總預算負責人做修整。想詢問在場議眾還有無任何異議或正反意見要提出？

侯議員昱亨：第 3 條第 5 款第 0 項第 0 目第二預備金不可超過 3%，因此下修為 2100 元較合適。

張副議長金億：再請行政中心負責人回覆。

洪副會長悅慈：各位議眾晚安，我們會把議員說明備註與原本設定不符的地方修改，也會把第二預備金下修為 2100 元較合適。

張副議長金億：想詢問在場議眾還有無任何異議或正反意見要提出？若無，將進行線上投票過半決，+1 為同意，+0 為不同意，並於 10 秒內完成投票。

決議：贊成 9 票 反對 0 票 通過

張副議長金億：主席在此提出付委動議，交付財政委員會進行審查，請進行聲決。

劉議長承逸：附議。

張副議長金億：審決時間為 10 分鐘，稍後會在同一場會議中進行三讀。請各位議眾不要離開會議室。

【提案二】茲提出「國立高雄餐旅大學 111 學年度第十七屆學生會總預算案」三讀，提請審議。

討論及質詢：

張副議長金億：三讀將採取逐款宣讀，請進行聲決。

劉議長承逸：附議。

張副議長金億：動議通過。

張副議長金億：想詢問在場議眾還有無任何異議或正反意見要提出？若無，將進行線上投票過半決，+1 為同意，+0 為不同意，

並於 10 秒內完成投票。

決議：贊成 13 票 反對 0 票 通過

【提案三】茲提出「國立高雄餐旅大學學生會正副會長選舉罷免要點」修正草案，提請審議。

張副議長金億：那我們先請法規召集委員林兆城說明。

林議員兆城：法規委員會的工作，就是審核法條、更新規章、修改漏洞，以避免相關不合序或資料不齊全的情況出現，同時我們察覺到選罷法有可以更新的地方，我們在過去通過的選罷法流程，沒有將更新的相關事項寫上去，這樣子選罷法的使用就會有相關問題產生。這次法規修改的目的，是因為我們正副會長由實體投票改為線上投票，因此對法規有一些小更改，以下提案單再請議眾審閱，若有建議可以提出，謝謝大家。

張副議長金億：想詢問在場議眾有無任何異議或正反意見要提出？若無，將進行線上投票過半決，+1 為同意，+0 為不同意，並於 10 秒內完成投票。

決議：贊成 9 票 反對 0 票 通過

柒、臨時動議

張副議長金億：想詢問在場的議眾或行政中心幹部是否有臨時動議要提出？

侯議員旻亨：茲提出「國立高雄餐旅大學學生會 111 學年度第十七屆學生會經費暨行政費」，提請審議。第一點，依據第十四屆學生議會 1111 學期暑期會期第一次例行會議通過之「國立高雄餐旅大學學生會 111 學年度第十七屆學生會總預算案」之第 3 條第 1 款第 1 項第 0 目行政費，提出「國立高雄餐旅大學學生會 111 學年度第十七屆學生會經費暨行政費」提請審議。第二點，相關資料已檢附在附件一，請各議員詳讀「附件一、國立高雄餐旅大學學生會 111 學年度第十七屆學生會經費暨行政費」。

張副議長金億：想詢問在場議眾還有無任何異議或正反意見要提出？若無，將進行線上投票過半決，+1 為同意，+0 為不同意，並於 10 秒內完成投票。

決議：贊成 11 票 反對 0 票 通過

張副議長金億：想詢問在場的議眾或行政中心幹部是否有臨時動議要提出？若無，請秘書宣讀下一個議程。

捌、聲明與補述

總預算案已通過三讀，各單位已經可以開始使用經費，再請使用經費時將



國立高雄餐旅大學學生議會 提案單

☆	年	月	日
提案	111	07	28
收件			

會議名稱	第十四屆 1111 學期 暑期會期 第一次例行會議
提案人	姓名/蔡濬紳 單位/本部 職稱/會長
連署人	此提案免連署
案由主旨	茲提出「國立高雄餐旅大學 111 學年度第十七屆學生會總預算案」二讀，提請審議。
項目種類	<input checked="" type="checkbox"/> 經費預算 <input type="checkbox"/> 活動預算 <input type="checkbox"/> 新訂法規 <input type="checkbox"/> 修訂法規 <input type="checkbox"/> 其他_____
案由內文	<p>說明：</p> <p>一、 依據大學法第 33 條第三項：「學生為前項學生當然會員，學生會得向會員收取會費；學校應依學生會請求代收會費」以及國立高雄餐旅大學學生會收取會費暨管理辦法第十二條：「本會對學生會費應妥善收取、保管、分配及運用，應於學年度初由各部門幹部，向學生議會提出施政報告、活動計畫及預算案」。</p> <p>二、 相關資料已檢附在附件一，請各議員詳讀「附件一、國立高雄餐旅大學 111 學年度第十七屆學生會總預算案」。</p>
程序委員會之處理意見	
大會決議	

備註：

- 一、填寫完畢後，請送至學生議會秘書處。
- 二、若無確實填寫並提交各項資料，程序委員會恕不受理。
- 三、表單須於會議前八日提出，逾時將列入下次會議。
- 四、表格若不敷表格若不敷使用，得延伸表格使用。

提案人

提案單位

收件章

收件單位

國立高雄餐旅大學111學年度 第十七屆學生會總預算

Table with columns: 預算科目, 預算科目名稱, 預算金額, 百分比, 備註說明, and a grid of budget categories (一至十). Rows include items like 團體保險費, 學生會費, 社團費, 雜項收入, etc.

學生會財政長 學生會會長 學生會總務長 學生會副會長





國立高雄餐旅大學學生議會

提案單

☆	年	月	日
提案	111	07	28
收件			

會議名稱	第十四屆 1111 學期 暑期會期 第一次例行會議
提案人	姓名/蔡濬紳 單位/本部 職稱/會長
連署人	此提案免連署
案由主旨	茲提出「國立高雄餐旅大學 111 學年度第十七屆學生會總預算案」三讀，提請審議。
項目種類	<input checked="" type="checkbox"/> 經費預算 <input type="checkbox"/> 活動預算 <input type="checkbox"/> 新訂法規 <input type="checkbox"/> 修訂法規 <input type="checkbox"/> 其他_____
案由內文	<p>說明：</p> <p>一、 依據大學法第 33 條第三項：「學生為前項學生當然會員，學生會得向會員收取會費；學校應依學生會請求代收會費」以及國立高雄餐旅大學學生會收取會費暨管理辦法第十二條：「本會對學生會費應妥善收取、保管、分配及運用，應於學年度初由各部門幹部，向學生議會提出施政報告、活動計畫及預算案」。</p> <p>二、 相關資料已檢附在附件一，請各議員詳讀「附件一、國立高雄餐旅大學 111 學年度第十七屆學生會總預算案」。</p>
程序委員會之處理意見	
大會決議	

備註：

- 一、填寫完畢後，請送至學生議會秘書處。
- 二、若無確實填寫並提交各項資料，程序委員會恕不受理。
- 三、表單須於會議前八日提出，逾時將列入下次會議。
- 四、表格若不敷表格若不敷使用，得延伸表格使用。

提案人

提案單位

收件章

收件單位



國立高雄餐旅大學學生議會

提案單

☆	年	月	日
提案	111	07	27
收件			

會議名稱	第十四屆 1111 學期 暑期會期 第一次例行會議
提案人	姓名/林兆城 單位/學生議會 職稱/法規召委
連署人	郭依婷、廖家慧、林耕廉、林仟珊、楊子菴
案由主旨	茲提出「國立高雄餐旅大學學生會正副會長選舉罷免要點」修正草案，提請審議。
項目種類	<input type="checkbox"/> 經費預算 <input type="checkbox"/> 活動預算 <input checked="" type="checkbox"/> 修訂法規 <input type="checkbox"/> 新訂法規 <input type="checkbox"/> 人事任命案
案由 內 文	說明： 一、 茲提出修訂「國立高雄餐旅大學學生會正副會長選舉罷免要點」修正草案，內容詳如附件一修正草案對照表。
程序委員會 之處理意見	
大會決議	

備註：

- 一、填寫完畢後，請送至學生議會秘書處。
- 二、若無確實填寫並提交各項資料，程序委員會恕不受理。
- 三、表單須於會議前八日提出，逾時將列入下次會議。
- 四、表格若不敷使用，得延伸表格使

國立高雄餐旅大學學生會正副會長選舉罷免要點 修正草案對照表

修正條文	現行條文	說明
四、選舉辦法： (五)投票、開票： (線上投票) 1. 依本校校務資訊系統 (校園票選活動)學生個人 帳號登入，進行線上 投票及開票作業。	四、選舉辦法： (五)投票、開票： 1. 採無記名之普選方式投票。	因應科技化的發展，希望採用線上投票的方式，使大家可以更方便。同時，因為為了使選委會在未來辦理投票有相對應的法源可以參考，因此也將原有實體投票的辦法留下。
2. 候選人對選票之認定若有異議，應由候選人或其他推派之監票人在開票後 12 小時內提出提出，若未提出，事後不得異議。	2. 候選人對選票之認定若有異議，應當場由候選人或其他推派之監票人提出，若未提出，事後不得異議。	因考慮到線上投票，候選人無法到場監票，因此更改此法規，使異議的提出能夠有緩衝時間，並且訂於 12 小時內，是因為選委會 24 小時內必須放出當選公告。
5. 投票時間依照選舉委員會訂定之。	(新增)	過往沒有明定投票時間如何制定，因此新增此條規定。
6. 應在線上投票系統，列有各候選人之號次、姓名、相片、政見，並且新增「同意」、「不同意」兩個選項。	(新增)	過往沒有明定網站需要之相關資訊，因此新增此條規定，供未來選委會參考。
六、會長、副會長職權代理： (一)會長因故不能行使職權時，由行政副會長代理行使其職權，若行政副會長因故不能行使職權時，則由活動副會長代理職權至任期屆滿。	六、會長、副會長職權代理： (一)會長因故不能行使職權時， 由副會長代理行使其職權至任期屆滿。	由於有行政副會長、活動副會長兩位，為避免職權衝突，因此做此修改。
八、本要點由學生議會審議通過，送學生事務處處務會議核備後實施。	八、本要點 經行政會議通過，陳請校長核定後公布實施；修正時亦同。	為落實大學法學生自治精神，刪除「本要點經行政會議通過，陳請校長核定後公布實施」，修正為「本要點由學生議會審議通過，送學生事務處處務會議核備後實施」，使學生會更具修法彈性及即時性。



國立高雄餐旅大學學生議會

提案單

☆	年	月	日
提案	111	07	27
收件			

會議名稱	第十四屆 1111 學期 暑期會期 第一次例行會議
提案人	姓名/劉承逸 單位/學生議會 職稱/議長
連署人	此提案免連署
案由主旨	茲提出「國立高雄餐旅大學學生會 111 學年度第十七屆學生會經費暨行政費」，提請審議。
項目種類	<input checked="" type="checkbox"/> 經費預算 <input type="checkbox"/> 活動預算 <input type="checkbox"/> 新訂法規 <input type="checkbox"/> 修訂法規 <input type="checkbox"/> 其他_____
案由 內 文	<p>說明：</p> <p>一、 依據第十四屆學生議會 1111 學期暑期會期第一次例行會議通過之「國立高雄餐旅大學學生會 111 學年度第十七屆學生會總預算案」之第 3 條第 1 款第 1 項第 0 目行政費，提出「國立高雄餐旅大學學生會 111 學年度第十七屆學生會經費暨行政費」提請審議。</p> <p>二、 相關資料已檢附在附件一，請各議員詳讀「附件一、國立高雄餐旅大學學生會 111 學年度第十七屆學生會經費暨行政費」。</p>
程序委員會 之處理意見	
大會決議	

備註：

- 一、填寫完畢後，請送至學生議會秘書處。
- 二、若無確實填寫並提交各項資料，程序委員會恕不受理。
- 三、表單須於會議前八日提出，逾時將列入下次會議。
- 四、表格若不敷使用，得延伸表格使用。

提案人

提案單位

收件章

收件單位

國立高雄餐旅大學學生會 111 學年度第十七屆學生會經費暨
行政費細項預算

編號	項目	單位	單價*數量	預估支出	細項說明
1	連續章	個	150*6	900	議長、副議長、秘書長、召委*3
2	親簽章	個	250*1	250	議長
3	名片	個	185*6	1,110	議長、副議長、秘書長、召委*3
	名片(稅金)	個	56*1	56	
合計				2,316	
第一預備金				0	
總計		第十七屆學生會會費 第3條1款1項0目		百分比(%)	
2,316		8,000		28.95%	